

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	5.146.903,55	26.558.578,09	7.870.185,24	6.360.837,27	5.176.184,88	5.356.042,91	6.098.648,59
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	289.047,54	2.704.733,63	230.077,28	377.055,01	110.687,98	322.736,40	331.173,17
IPTU	142,90	1.068,31	113,60	406,80	658,00	258,00	559,00
ISS	140.938,13	92.365,37	55.983,62	40.626,10	39.942,55	152.099,62	41.885,21
ITBI	550,00	200,00	2.030,00	2.750,00	2.220,00	3.050,00	300,00
IRRF	144.230,98	2.606.012,62	162.763,45	308.279,58	53.311,89	153.599,79	283.536,44
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	3.185,53	5.087,33	9.186,61	24.992,53	14.555,54	13.728,99	4.892,52
Contribuições	70.714,90	52.774,00	49.959,26	49.959,48	39.420,83	28.323,28	27.605,65
Receita Patrimonial	14.760,63	32.762,29	43.088,49	42.476,59	39.222,04	41.867,81	31.799,63
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.760,63	32.762,29	43.088,49	42.476,59	39.222,04	41.867,81	31.799,63
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.772.380,48	23.768.308,17	7.547.060,21	5.891.346,19	4.986.854,03	4.963.115,42	5.708.070,14
Cota-parte do FPM	1.267.939,42	2.218.902,58	1.778.928,64	1.954.046,60	1.463.078,88	1.427.394,49	1.831.812,09
Cota-parte do ICMS	310.620,38	322.346,09	334.548,93	303.745,22	284.600,97	292.758,33	315.436,32
Cota-parte do IPVA	7.133,56	22.034,68	16.576,24	11.861,16	16.698,63	8.177,93	16.506,74
Cota-parte do ITR	0,00	61,15	12,92	138,24	263,17	6,17	6,55
Transferências da LC 87/96	2.257,31	2.257,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	7.613,70	11.180,13	8.683,12	7.897,47	8.686,14	9.862,88	9.434,22
Transferências do Fundeb	2.454.370,93	20.105.211,70	4.983.752,63	2.772.184,92	2.503.187,90	2.286.033,65	2.723.969,34
Outras transferências correntes	722.445,18	1.086.314,53	424.557,73	841.472,58	710.338,34	938.881,97	810.904,88
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	319.112,88	382.092,62	427.749,99	455.537,72	354.665,56	347.639,99	434.639,21
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	319.112,88	382.092,62	427.749,99	455.537,72	354.665,56	347.639,99	434.639,21
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.827.790,67	26.176.485,47	7.442.435,25	5.905.299,55	4.821.519,32	5.008.402,92	5.664.009,38

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.476.208,30	6.200.347,98	5.713.106,15	5.200.021,12	5.596.540,06	90.753.604,14	74.445.514,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	48.924,06	339.821,16	342.185,43	73.879,33	361.946,28	5.532.267,27	2.234.514,00
IPTU	643,30	589,07	92,20	493,00	259,20	5.283,38	170.000,00
ISS	25.584,83	56.426,33	53.473,65	53.620,47	55.605,46	808.551,34	820.000,00
ITBI	2.230,00	1.950,00	820,00	1.600,00	2.540,00	20.240,00	100.000,00
IRRF	9.686,00	274.963,32	275.137,51	13.508,86	300.361,62	4.585.392,06	900.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	10.779,93	5.892,44	12.662,07	4.657,00	3.180,00	112.800,49	244.514,00
Contribuições	40.385,27	36.754,65	67.820,86	44.452,87	48.155,15	556.326,20	350.000,00
Receita Patrimonial	34.284,65	40.914,70	36.331,74	34.763,93	27.814,52	420.087,02	260.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	34.284,65	40.914,70	36.331,74	34.763,93	27.814,52	420.087,02	260.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Transferências correntes	5.352.614,32	5.782.857,47	5.262.768,12	5.046.924,99	5.158.624,11	84.240.923,65	71.541.000,00
Cota-parte do FPM	1.442.914,37	1.973.179,98	1.440.286,86	1.282.067,71	1.180.309,82	19.260.861,44	19.700.000,00
Cota-parte do ICMS	311.200,92	342.040,24	344.559,44	346.010,01	347.420,43	3.855.287,28	5.000.000,00
Cota-parte do IPVA	14.566,33	18.048,42	12.892,24	10.420,88	15.851,58	170.768,39	800.000,00
Cota-parte do ITR	72,13	0,00	0,00	0,00	482,21	1.042,54	50.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.514,62	100.000,00
Transferências da LC 61/89	7.917,66	10.679,55	6.914,54	9.907,88	10.791,51	109.568,80	800.000,00
Transferências do Fundeb	2.622.872,58	2.514.586,51	2.665.379,04	2.597.196,47	2.546.808,52	50.775.554,19	32.780.000,00
Outras transferências correntes	953.070,33	924.322,77	792.736,00	801.322,04	1.056.960,04	10.063.326,39	12.311.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	30.000,00
DEDUÇÕES (II)	355.334,27	311.502,90	360.930,64	329.681,30	310.971,13	4.389.858,21	4.950.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	355.334,27	311.502,90	360.930,64	329.681,30	310.971,13	4.389.858,21	4.950.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.120.874,03	5.888.845,08	5.352.175,51	4.870.339,82	5.285.568,93	86.363.745,93	69.495.514,00

Pará
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2019 (até Outubro)

Pag. : 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Prefeita Municipal

JOSÉ AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Contador

ELIVETE DAS GRAÇAS BRAGA CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

LUCIANO LOPES MAUÉS
Controlador Interno